平成 21 年 9 月

日本新薬株式会社
シオエ製薬株式会社

販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、医療事故防止対策の一環として、平成 21 年 9 月 25 日付薬価基準収載（官報告示）に基づき

下記の通り販売名を変更致します。変更に伴いご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

まずは、取り急ぎご案内申し上げます。

謹白

記

１．代替新規による販売名変更

（五十音順、【  】内は薬価基準収載医薬品コード）

○平成 21 年 9 月 25 日付薬価基準収載品目（官報告示）

旧薬価基準収載名（旧販売名） 新薬価基準収載名（新販売名）

ネオ・エフラーゼカプセル【2339251M1024】 ネオ・エフラーゼ配合カプセル【2339251M1032】

ネオプロパノール【2619806Q1023】 ネオプロパノール消毒液【2619806Q1031】

ヒポジン液【2612701Q3091】 ヒポジン消毒液 10％【2612701Q3385】

２．薬価基準

薬価基準は、各品目とも変更ありません。

３．包装容量・ＪＡＮコード等

包装容量、規制区分等は、各品目とも変更ありません。

ＪＡＮコードの変更は以下の通りです。

旧販売名製品 新販売名製品

販売名 容量 ＪＡＮコード 販売名 容量 ＪＡＮコード

ﾊﾞﾗ 3000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987173071227 ﾊﾞﾗ 3000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987173071746ネオ・エフラーゼ

カプセル PTP1000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987173071234

ネオ・エフラーゼ

配合カプセル PTP1000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987173071739

500mL（ｶﾞﾗｽ） 4987173081462 500mL（ｶﾞﾗｽ） 4987173084593

500mL（EP） 4987173084197 500mL（EP） 4987173084616ネオプロパノール

16L 4987173081479

ネオプロパノール消毒液

16L 4987173084609

250mL 4987173083121 250mL 4987173084678
ヒポジン液

50mL×30 4987173084166
ヒポジン消毒液 10％

50mL×30 4987173084685

４．販売名変更に伴う表示変更

瓶ラベル、袋ラベル、添付文書、ケースの表示を新販売名表示に変更しました。

５．発売時期（製品切り替え時期）

原則として、旧販売名製品の社内在庫が無くなり次第、順次新販売名製品に切り替えていきます

が、品目・容量によりその時期が異なります。

新販売名製品の最初の製造番号（一部未定）及び出荷開始予定時期は以下の通りです。

新販売名製品 容量 製造番号 出荷開始予定時期

ﾊﾞﾗ 3000 ｶﾌﾟｾﾙ 221101 以降 21 年 12 月下旬
ネオ・エフラーゼ配合カプセル

PTP1000 ｶﾌﾟｾﾙ 221001 以降 21 年 12 月上旬

500mL（ｶﾞﾗｽ） 213001 以降 21 年 10 月下旬

500mL（EP） 213001 以降 21 年 10 月下旬 ネオプロパノール消毒液

16L 213001 以降 21 年 10 月下旬

250mL 171801 以降 21 年 11 月上旬
ヒポジン消毒液 10％

50mL×30 （未定） （未定）

６．保険請求に関する経過措置期限

旧販売名製品の保険請求に関する経過措置期限は、平成 22 年 6 月末日となります。

以上